Niederschrift der Sitzung des Werkausschusses Erfurter Sportbetrieb am 03.05.2018

Sitzungsort: Rathaus, Raum 225, Ratssitzungssaal,

Fischmarkt 1, 99084 Erfurt

Beginn: 18:45 Uhr

Ende: 18:53 Uhr

Anwesende Mitglieder des Ausschusses: Siehe Anwesenheitsliste

Abwesende Mitglieder des Ausschusses: Siehe Anwesenheitsliste

Sitzungsleiter: Herr Stampf
Schriftführer/in:

Tagesordnung:

l.	Öffentlicher Teil	Drucksachen-
		Nummer

- 1. Eröffnung und Begrüßung
- 2. Änderungen zur Tagesordnung
- 3. Dringliche Angelegenheiten
- 4. Festlegungen des Ausschusses
- 4.1. Festlegung aus der öffentlichen Sitzung WA-Erfurter 0775/18

Sportbetrieb vom 12.04.2018 zum TOP 4.1 - Landesleistungszentrum Schwimmen hier: Kosten für Schwimm-

bahnen (DS 2748/17)

BE: Beigeordnete für Umwelt, Kultur und Sport

4.2. Festlegung aus der öffentlichen Sitzung WA-Erfurter
Sportbetrieb vom 12.04.2018 zum TOP 4.3 - Mängelbeseitigung Sportplatz - Stotternheim (DS 0258/18)
BE: Werkleitung Erfurter Sportbetrieb
hinzugezogen:
Ortsteilbürgermeister Stotternheim

4.3. Festlegung aus der öffentlichen Sitzung WA-Erfurter
Sportbetrieb vom 12.04.2018 zum TOP 5. - Sportplatz
Kerspleben
BE: Werkleitung Erfurter Sportbetrieb

- 5. Informationen
- 6. Genehmigung der Niederschrift aus der Sitzung vom 12.04.2018

I. Öffentlicher Teil

Drucksachen-Nummer

1. Eröffnung und Begrüßung

Der Ausschussvorsitzende, Herr Stampf, eröffnete die öffentliche Sitzung des Werkausschusses Erfurter Sportbetrieb und stellte die form- und fristgemäße Einladung sowie die Beschlussfähigkeit fest.

2. Änderungen zur Tagesordnung

Auf Grund der vorliegenden Stellungnahme, wurde die Drucksache 0776/18 (TOP 4.2) auf die nächste Sitzung am 14.06.2018 vertagt.

Die geänderte Tagesordnung wurde einstimmig bestätigt.

3. Dringliche Angelegenheiten

Es lagen keine dringlichen Angelegenheiten vor.

4. Festlegungen des Ausschusses

4.1. Festlegung aus der öffentlichen Sitzung WA-Erfurter 0775/18
Sportbetrieb vom 12.04.2018 zum TOP 4.1 - Landesleistungszentrum Schwimmen hier: Kosten für Schwimmbahnen (DS 2748/17)
BE: Beigeordnete für Umwelt, Kultur und Sport

zur Kenntnis genommen

4.2. Festlegung aus der öffentlichen Sitzung WA-Erfurter 0776/18
Sportbetrieb vom 12.04.2018 zum TOP 4.3 - Mängelbeseitigung Sportplatz - Stotternheim (DS 0258/18)
BE: Werkleitung Erfurter Sportbetrieb hinzugezogen:
Ortsteilbürgermeister Stotternheim

siehe TOP 2.

vertagt

4.3. Festlegung aus der öffentlichen Sitzung WA-Erfurter Sportbetrieb vom 12.04.2018 zum TOP 5. - Sportplatz Kerspleben

0777/18

BE: Werkleitung Erfurter Sportbetrieb

Herr Henkel, sachkundiger Bürger, war mit der vorliegenden Beantwortung nicht zufrieden. Er kritisierte, dass im Vorfeld der Baumfällung nicht ordnungsgemäß darüber informiert wurde und bat in Zukunft den Ortsteilrat darüber in Kenntnis zu setzen. Des Weiteren äußerte er sich zu der Aussage des Oberbürgermeister zu den nicht zu erheben Gebühren für das besagte Feriencamp.

Der 1. Werkleiter des Erfurter Sportbetriebes, Herr Batschkus, stellte dar, dass die Vorort-Nutzer des Sportplatzes über die Baumfällung informiert wurden, sicherte aber für die Zukunft eine entsprechende Information an den Ortsteilbürgermeister bzw. Ortsteilrat zu. Hinsichtlich der Aussage des Oberbürgermeisters zu den Nutzungsgebühren für das Feriencamp, führte Herr Cizek, 2. Werkleiter des Erfurter Sportbetriebes, aus und verwies dabei auf die vorliegende Stellungnahme.

zur Kenntnis genommen

5. Informationen

Es lagen keine Informationen vor.

6. Genehmigung der Niederschrift aus der Sitzung vom 12.04.2018

genehmigt Ja 6 Nein 0 Enthaltung 2 Befangen 0

gez. Stampf Vorsitzender gez. Schriftführer/in